Processo Seletivo para a seleção de professores para compor o corpo
docente do Programa de Pós-Graduação Profissional em Direito –

PPGPD/Enfam
Edital de Chamada Pública n. 1/2020

O DIRETOR-GERAL da Enfam torna público o resultado provisório

da 1a. Etapa do processo seletivo para compor o corpo docente com dedicação
exclusiva do Programa de Pós-Graduação Profissional em Direito -
PPGPD/Enfam, Resolução Enfam n. 3/2020, conforme a seguir especificado.

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO DA 1a. ETAPA DOS CANDIDATOS

1.1 Relação provisória da 1a. etapa do processo seletivo para os candidatos
ao corpo docente com dedicação exclusiva, ampla concorrência, em ordem
alfabética:

Adriana Ramos de Mello (TJRJ)/ Alexandre da Silva Arruda (TR2)/ Andre
Augusto Salvador Bezerra (TJSP)/ Andre Felipe Gomma de Azevedo (TJBA)/
Clarissa Costa de Lima (TJRS)/ Cláudio Eduardo Regis de Figueiredo e
Silva (TJSC)/ Edinaldo César Santos Junior (TJSE)/ Fábio Henrique Falcone
Garcia (TJSP)/ Fernando da Fonseca Gajardoni (TJSP)/ Fernando Vieira
Luiz (TJSC)/ Flávia de Almeida Viveiros de Castro (TJRJ)/ Francisco Glauber

Pessoa Alves (TRF5)/ Frederico Augusto Leopoldino Koehler (TRF5)/
Johnny Gustavo Clemes (TJRO)/ Jovina d'Avila Bordoni (TJCE)/ Luciane
Amaral Corrêa Münch (TRF4)/ Marianna de Queiroz Gomes (TJGO)/  Paulo
Afonso Brum Vaz (TRF4)/ Paulo Eduardo Huergo Farah (TJSC)/ Patricia
Antunes Laydner (TJRS)/ Priscilla Pereira Costa Corrêa (TRF2)/ Raecler
Baldresca (TRF3)/ Rafael Leite Paulo (TRF1)/ Rejane Zenir Jungbluth
Teixeira Suxberger (TJDFT)/ Roberto Freitas Filho (TJDFT)/  Roberto
Portugal Bacellar (TJPR)/ Rosimeire Ventura Leite (TJPB)/ Sadraque
Oliveira Rios (TJBA)/ Silvio César Arouck Gemaque (TRF3)/ Taís Schilling
Ferraz (TRF4)/ Thiago Colnago Cabral (TJMG)/  Úrsula Gonçalves Theodoro
de Faria Souza (TJRO).

1.2 Relação provisória da 1a etapa do processo seletivo dos candidatos para o
corpo docente com dedicação exclusiva ao Mestrado/Enfam autodeclarados
pretos ou pardos com exclusividade, em ordem alfabética:

Elayne da Silva Ramos Cantuária (TJAP)/ Fábio Cesar dos Santos Oliveira
(TRF2)/ Francisco de Assis Basilio de Moraes (TRF2).

1.3 Relação provisória da 1a etapa do processo seletivo dos candidatos para o
corpo docente com dedicação exclusiva ao Mestrado/Enfam que se
autodeclararam com deficiência, em ordem alfabética:

Amaury Silva (TJMG)/ Marcus Vinícius Pereira Júnior (TJRN).

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O resultado provisório da 1a. etapa do processo seletivo dos candidatos para
o corpo docente sem dedicação exclusiva será divulgado amanhã, 11 de
agosto de 2020, após as 17 horas (horário Oficial de Brasília).

2.2 O candidato poderá interpor recurso ao resultado provisório da 1ª etapa do
processo seletivo dos candidatos ao corpo docente com dedicação exclusiva por
meio de formulário na página da Enfam, até o próximo dia 12 de agosto de 2012,
às 23h59 (horário Oficial de Brasília).

2.3 As entrevistas (2ª etapa) ocorrerão no período de 14 a 18 de agosto de
2020, em horário a ser comunicado a cada candidato e em lista a ser divulgada
na página da Enfam.

Ministro ANTONIO HERMAN BENJAMIN
Diretor-Geral da Enfam